' cem vero vetuftum, quo dichim Exordium continctur, vel potius priorem ejus partern ? 
circa ann. 1207. 1°^ °  regni VALDEMARI II. fuiffe exaratum, prodit præfatio Exordii, 
in qua ait Auflor, fe in hoc fcripto memoraturum præter alfa, qu£ recenfet,< etiam nomitu 
Abbatum, qui Cænobio Carce hifulæ præfuerant, per XL. duos annos, usque ad prefen- 
tem annumx in quo hæc fcriptå funt«, Cum ergo, ipfo tefte Auftore, capite Exordii Imo, 

' an. 116g. fundatum fit Monafterium, annus, quo fcribi coeptus eft Codex nofter membrana- 
ceus, erit 1207* Cæterum cum ex fine Capitis 20. concludere licet, primum Codicis hu
jus Scriptorem circa ipfa difli Monafterii initia vixifte, cumque Codicis narratio ad ipfa Regis 
ERICI Glippingii tempora pertingat; non uiium hujus Codicis fuiffe Scriptorem, facile 
animadverti poterit, ipfo id etiam monftrante Codice, qui literis diverfis exaratus eft, triplicis 
ad minimum generis, pro temporum diverfitate variis. Primum picturæ genus pertingit ad 
annum 1216, quo mortuus eft Monafterii <5tus*Abbas Thorkilhis} & quousque primus hu
jus Codicis au&or vixifte & fcripfiffe videtur. Sequuntur diverfi generis Scripturæ, in folio 
præfertim, medio fere Codici inferto, qvod continet .brevem Abbatis Afgoti ejusque Suc- 
cefforum hittoriam vel recenfionem, usque ad Nicolaum Fin & an. 1300., quod b. m. Magm 
tlceus in fuo Apographo ad finem Codicis adjecit. Quæ fequuntur, nova nec ineleganti 
manu lunt fcripta, proceduntque usque ad finem Exordii noftri, fi pauca exceperis, de fim- 
hus in Diur fe } quæ.calci funt adje&a, non unæ manu exarata. Novisfima videtur, quæ-Vi- 
tam Gitnnevi-) Epifcopi Vibergenfis, ad finem Codicis fubjecit, cui poftea fuus locus dabh 
tur juxta indicem a Bi Langebekio typis vulgatum. Quod ad utilitatcm Exordii noftri atti-
net, haud parum lucis foeneratur,' non tantum, idque præcipue, rebus in Dania Ecclcfia-

*
fticis, per integrum fere Seculum, fed etiam ad homines præeipuæ dignitatis, qui imperio 
rebusque publicis, in Aula atqve Ecclcfia, tune temporis præfnere, rite cognoiccndos, ERl* 
.CUM puta Regem, vulgo diclum Plogpenning, ABELEM, Reginas JUTHAM & MAR
GARETAM, Sueno nern, Petrum, Tukanem, Epifcopos Arofienfes, G turnerum Epifco- 
pum Vibergenfem, ut alios præteream. Qua in re tamen fatendum eft, Monachos, qui Ex- 
ordn noftri fuere auctores, haudquaquam a partium ftudio fuiffe alienos. Titulus ipfe, quo 
lib r̂ hic Exordium dicitur, videtur indicare, narrationem bane, de Monafterio Coræ Inj'l' 
læ, partern fuiffeprolixioris operis, vel Prologum, Libro Datico, five Libro Privilegioruna 
& Fundationum Cænobii, nec non Donationum ci fa&arum, præfixum aut præfigendum; 
idenim Exordii vox apud medii ævi Scriptores fæpius indicat; quam ergo pofteriorem feripb 
partem nobis invidit injuria temporis, priori nobis refervata. (b) '